
 

 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a  

 za následujících podmínek tyto smluvní strany  
 

 

KUPUJÍCÍ 

Název: Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
Sídlo: V Pevnosti 4/13, Praha 2 - Vyšehrad 
Zástupce: Mgr. Petr Hrubý, ředitel 
IČO: 70873160 
DIČ: CZ70873160 
Bankovní spojení:  
č. ú:  
Kontaktní osoba:   

 
a 

 
PRODÁVAJÍCÍ 

Název: ARTIK STUDIO s.r.o. 
Sídlo: Raisova 574/4, 400 03 Ústí nad Labem 
Zápis v obchodním rejstříku: Zapsána u krajského soudu v Ústí n/L, spisová značka C 11275 
Zástupce: Ing. Josef Terfler 
IČO: 25008960 
DIČ: CZ25008960 
Bankovní spojení:  
Kontaktní osoba:  

 
 
 

(dále též jako „smluvní strany“) 



Kupní smlouva 
Keramická vypalovací pec 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1) Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Keramická vypalovací pec“ zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k tomuto předmětu koupě a splnit další s tím související závazky a Kupující se zavazuje 
předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. 

3) Předmětem koupě je keramická vypalovací pec Kittec CL 280-5 blíže specifikovaná v technické 
specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „Předmět koupě“). 

4) Prodávající a Kupující ujednávají, že součástí závazků Prodávajícího odevzdat Předmět koupě je rovněž 

a) Předmět koupě dopravit do místa plnění včetně případného transportního pojištění Předmětu 
koupě, 

b) zajistit kontrolu Předmětu koupě na místě předání, ověřit jeho technickou funkčnost a zajistit 
kontrolu splnění technických parametrů, 

c) dodat technickou dokumentaci a návody v českém jazyce zejména pak český návod k obsluze, 
d) vyškolit nejméně 1 pracovníka Kupujícího (v místě plnění) v rozsahu nezbytném pro řádné 

používání Předmětu koupě, 
e) vystavit protokol o předání a převzetí. 

 

II. KUPNÍ CENA  

1) Kupní cena činí: 

Kupní cena bez DPH 154576,83 Kč 

Výše DPH v Kč 32461,17 Kč 

Kupní cena vč. DPH 187038 Kč 

2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění 
závazků dle smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž 
lze uvažovat během plnění závazků dle smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že kupní cena je 
stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním 
měnám až do doby splnění závazků dle smlouvy. 

3) Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. II smlouvy na základě jím 
vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu – faktury. Právo na zaplacení 
kupní ceny vzniká převzetím Předmětu koupě Kupujícím. 

2) Daňový doklad – faktura bude zaslán na fakturační adresu: Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní 
škola a Střední škola, V Pevnosti 4/13, Praha 2 - Vyšehrad.



Kupní smlouva 
Keramická vypalovací pec 

Strana 3 (celkem 5) 

3) Daňový doklad – faktura musí být předložen ve 2 (dvou) originálech a obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

4) Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol. 

5) V případě, že daňový doklad – faktura nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou 
přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je Kupující oprávněn vrátit jej Prodávajícímu 
a požadovat vystavení nového řádného daňového dokladu – faktury. Právo vrátit tento doklad 
Kupujícímu zaniká, neuplatní-li jej Kupující do sedmi (7) pracovních dnů ode dne obdržení takového 
dokladu od Prodávajícího. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu – faktury 
Kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti.  

6) Doba splatnosti daňového dokladu – faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu – faktury Kupujícímu. Ve zdůvodněných případech a na základě vzájemného 
projednání může být splatnost prodloužena podle potřeby Kupujícího. Dnem úhrady se rozumí den, 
kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu 
Prodávajícího. Prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů je podstatným porušením 
smlouvy. 

7) Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví smlouvy. Uvede-li Prodávající na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. 

8) V případě, že 

a) úhrada kupní ceny, resp. její části, má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. 
b) ZDPH nebo že 

b) číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve smlouvě či na faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně.  

 

IV. PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 

1) Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět koupě bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude 
beze zbytku realizováno odevzdání Předmětu koupě Prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb 
sjednaných touto smlouvou. V případě, že Předmět koupě vykazuje jakékoli vady, je Kupující oprávněn 
jeho převzetí odmítnout. 

2) Prodávající je povinen spolu s Předmětem koupě dodat Kupujícímu kompletní technickou a další 
dokumentaci nezbytnou k užívání Předmětu koupě, včetně návodů k obsluze v českém jazyce, a to jak 
v písemné, tak elektronické podobě. 

3) Kupující nabývá vlastnického práva k Předmětu koupě dnem řádného předání a převzetí Předmětu 
koupě od Prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází na 
Kupujícího také nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

 

 

 



Kupní smlouva 
Keramická vypalovací pec 

Strana 4 (celkem 5) 

V. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě a splnit související závazky 
nejpozději do pěti týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora 
uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím. Prodlení Prodávajícího 
oproti termínu plnění je podstatným porušením smlouvy. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak 
Kupující není povinen Předmět koupě převzít.  

3) Místem plnění je sídlo Kupujícího, pokud se Prodávající a Kupující nedohodnou předem jinak. 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. 

 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1) Kupující a Prodávající ujednávají, že délka záruční doby na Předmět koupě stejně jako na každou jeho 
část je uvedena v příloze této smlouvy a běží ode dne, kdy byl Předmět koupě převzat Kupujícím. 

2) Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít Předmět koupě vlastnosti sjednané 
ve smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel 
užívání anebo vlastnosti Kupujícím vytyčené. 

3) Vady Předmětu koupě je Prodávající povinen odstranit vždy bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 
deseti (10) pracovních dnů od jejich uplatnění, pokud se Kupující a Prodávající nedohodnou jinak.  

 

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Ocitne-li se Prodávající v prodlení se splněním své povinnosti odevzdat Předmět koupě Kupujícímu je 
Kupujícímu povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2) Ocitne-li se Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je Prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

4) Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující smluvní pokutu 
v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

 
VIII. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1) Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se 
právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené smlouvou nebo v souvislosti s ní se 
nepoužije Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980. 

2) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – technická specifikace. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

4) Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 



Kupní smlouva 
Keramická vypalovací pec 

Strana 5 (celkem 5) 

5) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel považuje jednání učiněné 
elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana dodatek opatří svým elektronickým 
podpisem. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh 
dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

6) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí Kupující.  

7) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

8) Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou. 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

10) Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 10.11.2020    V Ústí nad Labem dne: 9. 11. 2020 

Za Kupujícího    Za Prodávajícího 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..    ………………………………… 
Mgr. Petr Hrubý    Ing. Josef Terfler 
ředitel    jednatel 


